
#015/25.09.2013/A/0215#

EXT  RAIT du Registre au  x Délibérations du CONSEIL COMMUNAL DE SCHAERBEEK  

Séance du 25 septembre 2013

Objet n° 215 de l'ordre du jour

PRÉSENTS: M. Bernard Clerfayt, Bourgmestre-Président; MM. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, 
Denis Grimberghs, Échevins; Mme Cécile Jodogne, Conseiller communal; MM. Etienne Noel, Saït Köse, 
Sadik Köksal, Michel De Herde, Mohamed El Arnouki, Mme Adelheid Byttebier, Échevins; MM. Georges 
Verzin, Jean-Pierre Van Gorp, Emin Ozkara, Mohamed Lahlali, Mmes Laurette Onkelinx, Isabelle Durant, 
MM. Halis Kökten, Ibrahim Dönmez, Mme Derya Alic, Conseillers communaux; M. Frederic Nimal, Echevin 
f.f.; Mme Filiz Güles, MM. Abobakre Bouhjar, Yvan de Beauffort, Mme Angelina Chan, MM. Mohamed 
Reghif, Mohamed Echouel, Yves Goldstein, Hasan Koyuncu, Mmes Döne Sönmez, Jamila Sanhayi, Debora 
Lorenzino, MM. Burim Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, Mme Lorraine de Fierlant, M. Abdallah Kanfaoui, 
Mme Joëlle van Zuylen, M. Quentin van den Hove, Mme Berrin Saglam, M. Bram Gilles, Mme Asma 
Mettioui, M. Thomas Eraly, Conseillers communaux; M. Jacques Bouvier, Secrétaire communal.

ABSENTS: Mmes Mahinur Ozdemir, Catherine Moureaux, Sophie Querton, Barbara Trachte, Conseillers 
communaux.

#Objet : Règlement-redevance pour les services d'accueil en milieu scolaire (S.A.M.S.) 
pendant l'année scolaire - Modifications. #

L'urgence est admise à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL
Décidé, par 27 voix contre 15 et 1 abstention(s).

L'urgence est admise à l'unanimité
Vu l’article la Nouvelle Loi Communale,
Vu la délibération du Conseil communal du 7 novembre 2012 concernant l’adoption du règlement des 
Services d’Accueil en Milieu Scolaire.
Considérant qu’il appartient au conseil communal de fixer les tarifs pour les Services d’Accueil en Milieu 
Scolaire (S.A.M.S.) plus communément appelés « garderies centrales » pendant les congés scolaires ;
Vu la décision du Collége du 11 juin 2013.
Vu la délibération du Conseil du 26 juin 2013.
Vu la proposition du Collège du 24 septembre 2013
DECIDE
D'approuver les amendements suivants:
Article 2: Tout enfant scolarisé est considéré comme étant inscrit aux S.A.M.S., quelle que soit 
l’importance de son utilisation. Ses parents ou responsables légaux étant dès lors redevables des frais 
forfaitaires annuels relatifs aux périodes choisies par les parents ou responsables légaux. Faute de 
réception du document relatif au choix des périodes d’utilisation des S.AM.S., il sera considéré que les 
parents ou responsables légaux optent pour la formule forfaitaire la plus complète. Ces derniers seront 
redevables du montant requis pour
Remplacé par :
Article 2: Tout enfant scolarisé est considéré comme étant inscrit aux S.A.M.S., quelle que soit 
l’importance de son utilisation. Ses parents ou responsables légaux étant dès lors redevables des frais 
forfaitaires annuels relatifs aux périodes choisies par les parents ou responsables légaux. Faute de 
réception du document relatif au choix des périodes d’utilisation des S.AM.S., il sera considéré que les 
parents ou responsables légaux optent pour une utilisation maximale des périodes d’utilisation prévues. 
Ces derniers seront redevables du montant requis pour celles-ci.
Article 3: Tout parent ou responsable légal peut renoncer à l’utilisation de ce service uniquement s’il 
s’engage par écrit à ce que son enfant ne soit pas présent dans l’école aux heures de fonctionnement du 
service (aucune présence le matin avant les cours, le midi, le soir après les cours et le mercredi après-
midi). Faute de réception de ce refus dans le courant de la première semaine de l’année scolaire ou au 
moment de l’inscription, le parent ou responsable légal reconnait bénéficier du service et être redevable 
du moment requis pour la formule forfaitaire la plus complète.
Remplacé par :
Article 3: Tout parent ou responsable légal peut renoncer à l’utilisation de ce service uniquement s’il 
s’engage par écrit à ce que son enfant ne soit pas présent dans l’école aux heures de fonctionnement du 
service (aucune présence le matin avant les cours, le midi, le soir après les cours et le mercredi après-
midi). Faute de réception de ce refus ou du choix des périodes souhaitées dans le courant de la première 
semaine de l’année scolaire ou au moment de l’inscription, les parents ou responsables légaux 
reconnaissent bénéficier des services pendant l’entièreté des périodes et sont dès lors redevables des 



montants déterminés pour celles-ci.
Si pendant l’année scolaire, il devait être constaté qu’un élève, dont les parents ou responsables légaux 
n’avaient pas souhaité bénéficier du présent article, utilise malgré tout les services, les modalités de 
redevances inscrites au présent article seraient également d’application.
Article 4: Si un enfant s’inscrit dans l’école en cours d’année, le moment à payer est déterminé à partir de 
la tranche annuelle du forfait en vigueur au 1erjour de présence à l’école.
Pratiquement : paiement du forfait entier jusqu’au 31/12, paiement des tranches 2 et 3 jusqu’au 01/04, 
paiement de la tranche 3 uniquement après le 01/04, et ce en fonction des périodes d’utilisation des 
services telle que définies à l’article 6. Si pendant l’année scolaire, il devait être constaté qu’un élève 
dont les parents avaient souhaité bénéficier de l’article 3 du présent règlement utilise malgré tout les 
services, les modalités du présent article seraient dès lors d’application.
Remplacé par :
Article 4: Si un enfant s’inscrit dans l’école en cours d’année, le moment à payer est déterminé 
proportionnellement aux mois restants pendant l’année scolaire (1 mois = 1/10 du forfait annuel) 
conformément aux périodes d’utilisation des services telle que définies à l’article 6. Si pendant l’année 
scolaire, il devait être constaté qu’un élève dont les parents ou responsables légaux avaient souhaité 
bénéficier de l’article 3 du présent règlement utilise malgré tout les services, les modalités du présent 
article seraient dès lors d’application. Il en sera de même si pendant l’année scolaire, il devait être 
constaté qu’un élève utilise des périodes d’utilisation non choisies par les parents ou responsables 
légaux..
Article 6: Les frais réclamés aux parents sont basés sur le principe d’un forfait annuel pour l’ensemble de 
l’année scolaire. La formule forfaitaire choisie par les parents ou responsables légaux est due quelle que 
soit l’importance d’utilisation des services.
Ces forfaits annuels sont fixés comme suit :
* Forfait Midi : Utilisation uniquement du temps de midi (les élèves arrivent à l’école après 8 h 15 et 
quittent celle-ci dès la fin des cours y compris le mercredi à midi),
180 € par année scolaire, payable soit en une fois, soit en 3 tranches (60 € chacune) conformément aux 
échéances établies à l’article 7 du présent règlement.
* Forfait mercredi après-midi : Utilisation le mercredi de 12 à 18 h,
90 € par année scolaire, payable soit en une fois, soit en 3 tranches (30 € chacune) conformément aux 
échéances établies à l’article 7 du présent règlement
Les forfaits « Midi » et mercredi après-midi sont cumulables au tarif de 270 € par année scolaire, payable 
soit en une fois, soit en 3 tranches (90 € chacune) conformément aux échéances établies à l’article 7du 
présent règlement.
* Forfait Matin-midi- Soir : Utilisation possible de 7 h 30 à 18 h, excepté le mercredi (les élèves quittent 
l’école le mercredi à midi),
330 € par année scolaire, payable soit en une fois, soit en 3 tranches (110 € chacune) conformément aux 
échéances établies à l’article 7 du présent règlement.
* Forfait complet : utilisation possible tous les jours de 7 h 30 à 18 h, y compris le mercredi après-midi,
420 € par année scolaire, payable soit en une fois, soit en 3 tranches (140 € chacune) conformément aux 
échéances établies à l’article 7 du présent règlement.
Ces montants seront revus annuellement (avant le début de l’année scolaire) par le Collège des 
Bourgmestre et Echevins dans les limites de l’indexation des prix.
Le taux des intérêts de retard et le montant des frais administratifs forfaitaires seront également revus 
annuellement par le Collège des Bourgmestre et Echevins.
Remplacé par :
Article 6: Les frais réclamés aux parents sont basés sur le principe d’un forfait annuel pour l’ensemble de 
l’année scolaire. La formule forfaitaire choisie par les parents ou responsables légaux est due quelle que 
soit l’importance d’utilisation des services.
Ces forfaits annuels sont fixés par période journalière d’utilisation :
* Le matin (forfait annuel journalier):
- Tarif de base : 12 €/jour
- Tarif réduit pour les enfants domiciliés à Schaerbeek : 10€/jour
* Le midi (forfait annuel journalier):
- Tarif de base : 45 €/jour
- Tarif réduit pour les enfants domiciliés à Schaerbeek : 40€/jour
* Le soir (forfait annuel journalier):
- Tarif de base : 40€/jour
- Tarif réduit pour les enfants domiciliés à Schaerbeek : 30€/jour
.
* Le mercredi après-midi (forfait annuel journalier):
- Tarif de base : 110 €/jour
- Tarif réduit pour les enfants domiciliés à Schaerbeek : 80€/jour
Ces montants seront revus annuellement (avant le début de l’année scolaire) par le Collège des 
Bourgmestre et Echevins dans les limites de l’indexation des prix.
Le taux des intérêts de retard et le montant des frais administratifs forfaitaires seront également revus 
annuellement par le Collège des Bourgmestre et Echevins.



Article 7: La facturation et le paiement du forfait pour les S.A.M.S. pendant l’année sont établis par 
tranche :

• Paiement en une seule fois : facturé au 15/09 et payable au plus tard le 01/10,
• Tranche 1 : facturée au 15/09 et payable au plus tard le 01/10,
• Tranche 2 : facturée au 15/01 et payable au plus tard le 01/02,
• Tranche 3 : facturée au 15/04 et payable au plus tard le 01/05.

Remplacé par :
Article 7: La facturation et le paiement du forfait pour les S.A.M.S. sont établis par année scolaire et 
payable en 10 fois moyennant le principe de la domiciliation bancaire établie grâce au formulaire transmit 
par l’administration. Par défaut, si le document de domiciliation bancaire n’est pas remis à l’école 
concernée pour le 15 septembre, une facture annuelle sera émise.
Article 7 bis: Disposition transitoire pour l’année scolaire 2013-2014. Une facture unique sera émise pour 
la période de septembre à décembre 2013 (4 mois) et payable au plus tard le 10 décembre 2013. La 
faculté de choisir le principe de la domiciliation bancaire pour la période restante de janvier à juin 2014 
(6mois) sera possible moyennant remise du formulaire adéquat à l’école pour le 1erdécembre 2013.
Article 9: Pour des raisons de sécurité au sein des établissements scolaires, ces paiements sont effectués 
exclusivement par virement sur le compte bancaire communal indiqué sur le bulletin de virement joint à 
la facture et mentionnant les références à y indiquer.
Les montants non payés à l’échéance sont productifs sans autre avertissement des intérêts de retard 
calculés au taux annuel de 2,75 %.
Dès le deuxième rappel des frais administratifs forfaitaires de 15 € seront exigibles.
Remplacé par :
Article 9: Pour des raisons de sécurité au sein des établissements scolaires, ces paiements sont effectués 
exclusivement par domiciliation oupar virement sur le compte bancaire communal indiqué sur le bulletin 
de virement joint à la facture et mentionnant les références à y indiquer.
Les montants non payés à l’échéance sont productifs sans autre avertissement des intérêts de retard 
calculés au taux annuel de 2,75 %.
Dès le deuxième rappel des frais administratifs forfaitaires de 15 € seront exigibles.

Délibéré, en séance publique, à Schaerbeek, le 25 septembre 2013.
Par le Conseil:

Jacques Bouvier

Secrétaire communal

Bernard Clerfayt

Bourgmestre-Président



#015/25.09.2013/A/0215#

UIT  T  REKSEL uit het Notulenboek van de GEMEENTERAAD van   SCHAARBEEK  

Vergadering van 25 september 2013

Voorwerp nr 215 van de agenda

AANWEZIG: H. Bernard Clerfayt, Burgemeester-Voorzitter; HH. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, 
Denis Grimberghs, Schepenen; Mevr. Cécile Jodogne, Gemeenteraadslid; HH. Etienne Noel, Saït Köse, 
Sadik Köksal, Michel De Herde, Mohamed El Arnouki, Mevr. Adelheid Byttebier, Schepenen; HH. Georges 
Verzin, Jean-Pierre Van Gorp, Emin Ozkara, Mohamed Lahlali, Mevr. Laurette Onkelinx, Isabelle Durant, HH. 
Halis Kökten, Ibrahim Dönmez, Mevr. Derya Alic, Gemeenteraadsleden; H. Frederic Nimal, Schepen wnd.; 
Mevr. Filiz Güles, HH. Abobakre Bouhjar, Yvan de Beauffort, Mevr. Angelina Chan, HH. Mohamed Reghif, 
Mohamed Echouel, Yves Goldstein, Hasan Koyuncu, Mevr. Döne Sönmez, Jamila Sanhayi, Debora 
Lorenzino, HH. Burim Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, Mevr. Lorraine de Fierlant, H. Abdallah Kanfaoui, 
Mevr. Joëlle van Zuylen, H. Quentin van den Hove, Mevr. Berrin Saglam, H. Bram Gilles, Mevr. Asma 
Mettioui, H. Thomas Eraly, Gemeenteraadsleden; H. Jacques Bouvier, Gemeentesecretaris.

AFWEZIG: Mevr. Mahinur Ozdemir, Catherine Moureaux, Sophie Querton, Barbara Trachte, 
Gemeenteraadsleden.

#Objet : Gemeentereglement betreffende de bijdrage voor de kinderopvang in scholen tijdens 
het schooljaar - Wijzigingen #

De dringendheid wordt eenparig aangenomen.

DE GEMEENTERAAD
Besloten, met 27 stem(men) tegen 15 en 1 onthouding(en).

De dringendheid wordt eenparig aangenomen
Gelet op de nieuwe gemeentewet ;
Gelet op het raadsbesluit van 7 november 2012 betreffende de goedkering van het reglement van de 
kinderopvang in de scholen ;
Overwegende dat de gemeenteraad de tarieven voor de kinderopvang in de scholen tijdens de 
schoolvakanties gemeenzaam «schoolopvang » genoemd dient vast te stellen ;
Overwegende dat het nodig is de inning van de verschuldigde bedragen te vergemakkelen en te 
beveiligen ;
Gelet op het raadsbesluit van 11 juini 2013
Gelet op het gemeenteraad van 26 juni 2013
Gelet op het voorstel van het College van 24 september 2013
BESLUIT
Instemmen met de volgende amendementen:
Artikel 2: Elk schoolgaand kind wordt beschouwd als ingeschreven voor de kinderopvang in scholen, 
ongeacht de mate waarin er gebruik van wordt gemaakt. Zijn ouders of wettelijke vertegenwoordigers zijn 
dan de jaarlijkse forfaitaire kosten verschuldigd voor de door hen gekozen periodes. Als geen document 
wordt ontvangen met de keuze van de periodes voor het gebruik van de opvang wordt ervan uitgegaan 
dat de ouders of wettelijke vertegenwoordigers voor de volledigste forfaitaire formule kiezen. Zij zijn het 
vereiste bedrag voor deze prestaties verschuldigd.
Vervangen door :
Artikel 2: Elk schoolgaand kind wordt beschouwd als ingeschreven voor de kinderopvang in scholen, 
ongeacht de mate waarin er gebruik van wordt gemaakt. Zijn ouders of wettelijke vertegenwoordigers zijn 
dan de jaarlijkse forfaitaire kosten verschuldigd voor de door hen gekozen periodes. Als geen document 
wordt ontvangen met de keuze van de periodes voor het gebruik van de opvang, wordt ervan uitgegaan 
dat de ouders of wettelijke vertegenwoordigers kiezen voor een maximaal gebruik van de voorziene 
gebruiksperioden. Zij zijn het vereiste bedrag voor deze prestaties verschuldigd.
Artikel 3: Elke ouder of wettelijke vertegenwoordiger mag alleen afzien van het gebruik van de opvang als 
hij zich er schriftelijk toe verbindt dat zijn kind tijdens de openingsuren van de opvang niet aanwezig zal 
zijn in de school (niet aanwezig 's ochtends voor de lessen, 's middags, 's avonds na de lessen en op 
woensdagnamiddag). Wordt deze weigering niet ontvangen in de loop van de eerste week van het 
schooljaar of op het ogenblik van de inschrijving, dan erkent de ouder of wettelijke vertegenwoordiger van 
de opvang gebruik te maken en het vereiste bedrag voor de volledigste forfaitaire formule verschuldigd te 
zijn.
Vervangen door :
Artikel 3: Elke ouder of wettelijke vertegenwoordiger mag alleen afzien van het gebruik van de opvang als 
hij zich er schriftelijk toe verbindt dat zijn kind tijdens de openingsuren van de opvang niet aanwezig zal 
zijn in de school (niet aanwezig 's ochtends voor de lessen, 's middags, 's avonds na de lessen en op 



woensdagnamiddag). Wordt deze weigering of de keuze van de gewenste perioden niet ontvangen in de 
loop van de eerste week van het schooljaar of op het ogenblik van de inschrijving erkennen de ouders of 
wettelijke vertegenwoordigers van deze diensten gebruik te maken voor alle perioden en zijn bijgevolg de 
bedragen verschuldigd bepaald voor deze perioden.
Indien tijdens het schooljaar wordt vastgesteld dat een leerling waarvan de ouders of wettelijke 
vertegenwoordigers geen gebruik wensten te maken van dit artikel en er toch gebruik van maken zullen 
de modaliteiten van de bedragen vermeld in dit artikel van toepassing zijn.
Artikel 4: Als een kind in de loop van het schooljaar wordt ingeschreven, wordt het te betalen bedrag 
bepaald op basis van de jaarlijkse schijf van het forfait dat van kracht is op de eerste dag dat het kind 
aanwezig is op school.
Praktisch: betaling van het volledige forfait tot 31 december, betaling van de schijven 2 en 3 tot 1 april, 
betaling van schijf 3 enkel na 1 april, en dat volgens de periodes waarin gebruik wordt gemaakt van de 
opvang zoals bepaald in artikel 6. Indien tijdens het schooljaar wordt vastgesteld dat een leerling waarvan 
de ouders zich op artikel 3 van dit reglement wensten te beroepen, toch van de opvang gebruikmaakt, 
zijn de voorwaarden van dit artikel van toepassing.
Vervangen door :
Artikel 4: Als een kind in de loop van het schooljaar wordt ingeschreven zal het te betalen bedrag 
evenredig vastgesteld worden aan het aantal nog te lopen maanden van het schooljaar (1 maand = 1/10 
van het jaarlijks forfait) overeenkomstig de gebruiklte perioden van de diensten zoals bepaald onder 
artikel 6.
Indien tijdens het schooljaar wordt vastgesteld dat een leerling waarvan de ouders of wettelijke 
vertegenwoordigers niet wensten gebruik te maken van dit artikel en toch gebruik maken van alle 
diensten zullen de modaliteiten van de bedragen vermeld in dit artikel van toepassing zijn.
Dit zal eveneens van toepassing zijn wanneer tijdens het scholljaar wordt vastgesteld date en leerling 
gebruik maakt van de door de ouders of wettelijke vertegenwoordigers niet gekozen perioden
Artikel 6: De kosten worden aan de ouders aangerekend volgens het principe van een jaarlijks forfait voor 
het hele schooljaar. De door de ouders of wettelijke vertegenwoordigers gekozen forfaitaire formule is 
verschuldigd, ongeacht de mate waarin van de opvang wordt gebruikgemaakt.
Deze jaarlijkse forfaits worden als volgt vastgelegd:
* Forfait middag: enkel gebruik van de opvang tijdens de middagpauze (de leerlingen komen op school 
aan na 8.15 uur en verlaten de school na afloop van de lessen, inclusief op woensdagmiddag),
180 euro per schooljaar, te betalen in één keer of in drie schijven (van elk 60 euro), overeenkomstig de 
vervaldagen zoals bepaald in artikel 7 van dit reglement.
* Forfait woensdagnamiddag: gebruik van de opvang op woensdag van 12 tot 18 uur,
90 euro per schooljaar, te betalen in één keer of in drie schijven (van elk 30 euro), overeenkomstig de 
vervaldagen zoals bepaald in artikel 7 van dit reglement.
De forfaits voor de middag en woensdagnamiddag zijn cumuleerbaar tegen een tarief van 270 euro per 
schooljaar, te betalen in één keer of in drie schijven (van elk 90 euro), overeenkomstig de vervaldagen 
zoals bepaald in artikel 7 van dit reglement.
* Forfait Ochtend – Middag – Avond: gebruik van de opvang mogelijk van 7.30 tot 18 uur, uitgezonderd op 
woensdag (de leerlingen verlaten de school op woensdagmiddag),
330 euro per schooljaar, te betalen in één keer of in drie schijven (van elk 110 euro), overeenkomstig de 
vervaldagen zoals bepaald in artikel 7 van dit reglement.
* Volledig forfait: gebruik van de opvang mogelijk elke dag van 7.30 tot 18 uur, inclusief op 
woensdagnamiddag,
420 euro per schooljaar, te betalen in één keer of in drie schijven (van elk 140 euro), overeenkomstig de 
vervaldagen zoals bepaald in artikel 7 van dit reglement.
Deze bedragen worden jaarlijks herzien (vóór het begin van het schooljaar) door het college van 
burgemeester en schepenen binnen de limieten van de prijsindexering.
Het tarief van de nalatigheidsinteresten en het bedrag van de forfaitaire administratieve kosten worden 
ook jaarlijks herzien door het college van burgemeester en schepenen.
Vervangen door :
Artikel 6: De kosten worden aan de ouders aangerekend volgens het principe van een jaarlijks forfait voor 
het hele schooljaar. De door de ouders of wettelijke vertegenwoordigers gekozen forfaitaire formule is 
verschuldigd, ongeacht de mate waarin van de opvang wordt gebruikgemaakt.
Deze jaarlijkse forfaits worden vastgelegd per dagelijkse gebruiksperiode :

1. ‘s Morgens (jaarlijks dagelijks forfait)
- Basistarief : 12 €/dag
- Verminderd tarief voor de kinderen wonende te Schaarbeek : 10 €/dag

1. ‘s Middags (jaarlijks dagelijks forfait)
- Basistarief : 45 €/dag
- Verminderd tarief voor de kinderen wonende te Schaarbeek : 40 €/dag

1. ‘s Avonds (jaarlijks dagelijks forfait)
- Basistarief : 40 €/dag
- Verminderd tarief voor de kinderen wonende te Schaarbeek : 30 €/dag

1. Woensdagnamiddag (jaarlijks dagelijks forfait)
- Basistarief : 110 €/dag



- Verminderd tarief voor de kinderen wonende te Schaarbeek : 80 €/dag
Deze bedragen worden jaarlijks herzien (vóór het begin van het schooljaar) door het college van 
burgemeester en schepenen binnen de limieten van de prijsindexering.
Het tarief van de nalatigheidsinteresten en het bedrag van de forfaitaire administratieve kosten worden 
ook jaarlijks herzien door het college van burgemeester en schepenen.
Artikel 7: De facturatie en de betaling van het forfait voor de opvang in de loop van het jaar worden per 
schijf opgesteld:

• Betaling in één keer: gefactureerd op 15 september en ten laatste te betalen op 1 oktober,
• Schijf 1: gefactureerd op 15 september en ten laatste te betalen op 1 oktober,
• Schijf 2: gefactureerd op 15 januari en ten laatste te betalen op 1 februari,
• Schijf 3: gefactureerd op 15 april en ten laatste te betalen op 1 mei.

Vervangen door :
Artikel 7 : : De facturatie en de betaling van het forfait voor de opvang worden per schooljaar opgesteld 
en betaalbaar in 10 schijven volgens het principe van de bankdomiciliëring waarvoor u een formulier zal 
overhandigd worden door het gemeentebestuur.
Indien het document betreffende de bankdomiciliëring niet aan de school wordt overhandigd voor 15 
september zal een jaarfacture worden opgesteld.
Artikel 7 bis : Overgangsbepaling voor het schooljaar 2013-2014 . Een eenmalige factuur zal worden 
opgesteld voor de periode van september tot december 2013 (4 maanden) welke betaalbaar zal zijn 
tegen uiterlijk 10 december 2013. De mogelijkheid te opteren voor een bankdomiciliatie voor de 
resterende periode gaande van januari tot juni 2014 (6 maanden) zal mogelijk zijn mits afgifte tegen 
uiterlijk 1 december 2013 van het passend document aan de school.
Artikel 9: Om veiligheidsredenen in de onderwijsinrichtingen worden deze betalingen uitsluitend verricht 
per overschrijving op de gemeentelijke bankrekening zoals aangegeven op het overschrijvingsformulier bij 
de factuur en met vermelding van de nodige referenties.
De bedragen die op de vervaldag onbetaald blijven, brengen zonder andere waarschuwing 
nalatigheidsinteresten op, berekend tegen het jaarlijkse tarief van 2,75%.
Vanaf de tweede herinnering worden 15 euro administratieve kosten gevorderd.
Vervangen door :
Artikel 9: Om veiligheidsredenen in de onderwijsinrichtingen worden deze betalingen uitsluitend verricht 
per overschrijving of domiciliëring op de gemeentelijke bankrekening zoals aangegeven op het 
overschrijvingsformulier bij de factuur en met vermelding van de nodige referenties.
De bedragen die op de vervaldag onbetaald blijven, brengen zonder andere waarschuwing 
nalatigheidsinteresten op, berekend tegen het jaarlijkse tarief van 2,75%.
Vanaf de tweede herinnering worden 15 euro administratieve kosten gevorderd.

Beraadslaagd, in openbare vergadering, te Schaarbeek, op 25 september 2013.
Namens de raad :

Jacques Bouvier

Gemeentesecretaris

Bernard Clerfayt

Burgemeester-Voorzitter


